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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES

CONV - ESAL Nro. 003-2019
(DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO 5 Y SS)

De conformidad con lo establecido en el procedimiento para celebrar Convenio de
Asociacion con entidades sin animo de lucro y de reconocida idoneidad de la
Corporacion Autonoma Regional del Quindio, adoptado mediante Resolucion
interna Nro. 1534 de 2019 y dentro del término fijado para la verificacién de los
requisitos y documentos establecidos en el estudio previo publicado en la pagina
de la Corporaciéon, se procede a realizar el informe de verificacion de los
documentos presentados dentro del proceso de seleccion, en los siguientes

términos:

1. De conformidad con el formato de recibo y acta de conformacién de lista de
manifestacion de interés en celebrar Convenio de Asociacion, documentos
que hacen parte integral del expediente original del mismo, se recibieron
dentro del término estipulado para el efecto, una sola manifestacion, asi:

Nro. NOMBRE DE L NIT OFRECIMIENTO | POLIZA DE
ENTIDAD SIN MINIMO DE SERIEDAD DE
ANIMO DE APORTES EN LA OFERTA
LUCROY EFECTIVO
RECONOCIDA
IDONEIDAD
1 Federacion 860007538-2 $42.857.143 Poliza Nro.
Nacional de 30% 2493109-6
Cafeteros de Expedida por la
Colombia. compania de
seguros
suramericana
Valor:
$4.285.714

plarc-;z'(aa’a el fectano

30%del valor del convenio,

Calle 19 norte # 19-55 B./ Mercedes del Norte
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P

. Que de conformidad con los dispuesto en el Articulo 5 del Decreto 092 de
2017 y el numeral 8 inciso segundo del procedimiento para celebrar
Convenio de Asociacién con entidades Sin animo de lucro y de reconocida
idoneidad, adoptado mediante Resolucion interna Nro. 1534 de 2019, el
cual sefiala: “En caso de presentarse una (01) sola persona interesada e
realizar los aportes en efectivo en una proporcién igual o superior al

la corporacién procedera a realizar la

suscripcion del respectivo convenio de asociacion de manera directa previa
acreditacion de los requisitos minimos habilitantes exigidos”, la entidad
procedi6 a adelantar dicho procedimiento a través de la plataforma del

SECOP II.
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3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS JURIDICOS,
TECNICOS Y FINANCIEROS DE LA FEDERACION NACIONAL DE
CAFETEROS, COMITE DE CAFETEROS DEL QUINDIO.

En cumplimiento con el establecido en el estudio previo se procede a la
verificacién de los requisitos y documentos habilitantes exigidos, en los siguientes
términos.

3.1. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE
CAPACIDAD JURIDICA:

e : ’- NO NO
| REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA | CUMPLE CUMPLE APLICA .
' X
La entidad sin animo de lucro debe acreditar que se encuentra ;EI?ESE%EO | |
registrada en el SECOP Il, de conformidad con lo establecido ESTE I i
en el articulo 9 del Decreto 092 de 2017 DOCUMEN |
' TO)

Carta de presentacion de la propuesta
La carta de presentacion de la propuesta se diligenciara
conforme al modelo contenido en el Anexo "Carta de X : .
Presentacion de la Propuesta" y sera firmada en original, por el  FOLIO
proponente o apoderado. Si la propuesta es presentada por, 34 al 35
una persona juridica, unién temporal o consorcio, debera venir
suscrita por el representante legal debidamente facultado.
Certificado de Existencia y Representacion Legal.
Las personas juridicas deberan acreditar su existencia vy
representacién legal mediante el certificado de existencia v,
representacion legal expedido por la Camara de Comercio
correspondiente, con una fecha de expediciéon que no puede
ser superior a un (01) mes en el momento de presentacién de|
la propuesta. La duracion de la persona juridica debera ser
equivalente a la del plazo ofrecido para la ejecucion del :
Contrato, su liquidacién y un (01) afio mas. ‘
El objeto social de la persona juridica proponente o de todas| X |
tas personas juridicas miembros del consorcio © unic’miFOLIO 4 al 23|
temporal, deben guardar relacién con el objeto del contrato a l
|
|
|

celebrar. _
Si llegare a prorrogarse el plazo del presente proceso,
certificado de existencia y representacién conservaran su
validez.
LLas personas juridicas extranjeras con domicilio en el pais,
BReran acreditar la existencia y representacion legal de la
82l que para el efecto ha debido constituir con el lieno de
des exigidas en la Legislacion colombiana y enj

AN Calle 19 norte # 19-55 B./ Mercedes del Norte
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES

CONV — ESAL Nro. 003-2019
_(DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO5 Y SS)

 REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA | cumpLe | NO NO

. CUMPLE APLICA

especial la ley 80 de 1993. ! =
Cuando el representante legal de una persona juridica
proponente tenga restricciones para contraer obligaciones en
nombre de la misma, debera adjuntar el documento de
Autorizacién Expresa del Organo Social competente, expedido
antes del cierre del proceso de seleccion, en el cual conste que |
esta facultado para presentar la oferta y firmar el contrato hasta
por el valor del Presupuesto total del presente proceso. |
!En el caso de los Consorcios y Uniones Temporales, el
. representante legal de cada una de las personas juridicas que

los integren y lo requiera, debera contar con dicha autorizacion,
también hasta el valor del Presupuesto total, teniendo en
cuenta que la responsabilidad de todos sus integrantes es
solidaria, de acuerdo con lo dispuesto en el Articulo 70. de la
Ley 80 de 1993 y en los Articulos 1568, 1569 y 1571 del
Cadigo Civil.
Los proponentes plurales deberan presentar certificado de
rexlstencm de las personas juridicas de cada una de las !:
personas que los conforman. en dicho caso debera anexar un
documento suscrito por los integrantes de la forma asociativa ? ‘
escogida, en donde conste la constitucion de la unién temporal '
o el consorcio, aportando ademas los documentos enunciados
Fn el presente numeral, quienes responderan en los términos
senalados en el articulo 7 de la Ley 80 de 1.993.

Situaciones de inhabilidad e incompatibilidad. ' ,
No podran participar en este proceso precontractual, ni celebrar |
el contrato respectivo con la CORPORACION AUTONOMA i
REGIONAL DEL QUINDIO, quienes se hallen dentro de aI! !
menos una de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
descritas en los articulos 8 y 9 de la Ley 80 de 1993, articulo 18 ‘
de la Ley 1150 de 2007, Articulos 1, 2, 3 y 4 de la ley 1474 de
2011, en la Constitucion Politica de Colombia y en las demas|

normas legales vigentes. | % .
|

Los participantes que violen el régimen de inhabilidades FOLIO 24
previsto en la Ley 80 de 1993 y disposiciones concordanles

Iparal participar en el presente Proceso Precontractual seran
excluidos del mismo y la CORPORACION AUTONOM
REGIONAL DEL QUINDIO ejercera contra ellos las acciones‘
legales pertinentes.

: s Lubuady |
Eg el caso de las Uniones Temporales o Consorcios, ninguno ;
gs integrantes podra estar incurso en las inhabilidades oi

atibilidades para contratar con Entidades del Estado, ni

s T Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte
Drotegiends el futins Tel. (57) (6) 746 06 00 / Fox. (57) (6) 749 80 21
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES

CONV - ESAL Nro. 003-2019
(DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO 5 Y SS) 208,
': NO NO
REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA = CUMPLE ' CUMPLE _APLICA
estar registrados en el boletin expedido por la Contralona | -

:General de la Republica como responsables fiscales.

!En vitud a lo anterior, la entidad y sus funcionarios vy
contratistas atendiendo las disposiciones del principio de la
buena fe consagrado en el articulo 83 de la Constitucion
Politica, la cual se presume en todas las actuaciones que los
particulares realicen ante las autoridades publicas, presumira
que el proponente o contratista no se encuentra incurso dentro;
de dichas causales de inhabilidad o incompatibilidad cuando
dicha persona diligencie y suscriba el Anexo No. 01 "Carta de
Presentacion de la Propuesta”, en la cual se encuentra incluida _ .
una clausula en la que dicho proponente o contratista ' I
manifiesta bajo la gravedad de juramento no estar incurso en '
alguna de las causales de inhabilidad o incompatibilidad
establecidas en la Constitucion y la ley. ’

Propuestas conjuntas. 5

Se entendera por propuesta conjunta, una propuesta !

presentada en Consorcio, Unién temporal, promesa de . i

Sociedad Futura o cualquier otra forma de asociacion. -

En tal caso se tendra como proponente, para todos los efectos, : i

| grupo conformado por la pluralidad de personas, y no las f j ;

!personas que lo conforman individualmente consideradas.

Si el Proponente se presenta a través de un Consorcio o Union

Temporal, debera anexar a la Propuesta el compromiso de

constituciéon del Consorcio o Unién Temporal, segun sea el

caso. La omisién de este documento o de la firma de sus

integrantes y la falta de designacion del Representante o de las : _

facultades, alcances y limitaciones del representante en Ia : _ !

ptapa precontractual, contractual y post contractual, sera

causal de rechazo de la propuesta.

Sera obligatorio un minimo de participacion del 30% de cada

uno de los integrantes en cada union temporal o consorcios

proponentes en el presente proceso precontractual, es decir,

que cada miembro del consorcio o unién temporal debe tener

un porcentaje de participacién dentro del acuerdo consorcial o ' '

| e union temporal de por lo menos el 30%; esta situacion ‘
| |
| |

ebera constar en el correspondiente documento consorcial o
e unidén temporal. Adicionalmente [a sumatoria de los
Iporcentajes de participacion de todos los miembros del
c@nsorcio o uniéon temporal debe ser igual al 100%. La
bservancia de esta condicion sera causal de rechazo de

Calle 19 norte » 19-55 B./ Mercedes del Norte L
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(DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO 5 Y SS)

REQUISITOS Y DOGUMENTOS DE HABILIDAD JUR[DICA CUMPLE

NO | NO

CUMPLE  APLICA |

Para Consorcios o Uniones Temporales, se debera anexar el
documento que los constituye, con todos los requisitos exigidos
en los presentes pliegos de condiciones.

El proponente debera presentar (en original) el documento de
constitucion del Consorcio o Unién Temporal en el cual debera
cumplir como minimo con lo siguiente

| Expresar si la participacion es a titulo de Consorcio o de
|Un|on Temporal indicando el porcentaje de participacion de cada
miembro. Si se trata de Unién Temporal, sus integrantes
deberan sefalar los términos y extension (actividades v,
porcentaje) de su participacion en la propuesta y en su
ejecucion, los cuales no podran ser modificados sin el!
consentimiento previo y escrito de la Corporacion. ‘
b) Hacer la designacion de la persona que tendra la
representacion del Consorcio o de la Unién Temporal. ‘
c) Senalar que la duracién del Consorcio o Unién Temporal no
sera inferior a la del plazo de ejecucion y liquidacién del conlrato
y un (1) afio mas.

NOTA: todos y cada uno de los integrantes del consorcio 0
unién temporal, deben acreditar que su objeto social esté
relacionado con la defensa y proteccion del medio ambiente y
los recursos naturales renovables, para tal efecto deberan
aportar el certificado de existencia y representacion legal deé
cada uno de sus integrantes. '

Formato Unico de Hoja de Vida. ‘ X
Debera aportar la Hoja de Vida de la funcién publica de Ia| FOLIOS
Persona Juridica y de su Representante Legal. 25 PERSONA
. | JURIDICA |
| Y del 37 al 39
' PERSONA |
. NATURAL
Declaracion de Rentas expedida por la DIAN (Persona
Juridica). X
Inscripcion en el Registro Unico de Proponentes de la
Camara de Comercio.
De conformidad con lo expresado en el Decreto 092 de 2017,
por tratarse el presente proceso de seleccion objetiva, NO se
requiere inscripcién y clasificacion del oferente en el Reg!strq !
Unico de Proponentes. i % :
|
Multas, Sanciones y efectividad de garantias. ‘ |
Con el propésito de dar aplicacion al articulo 90 de la ley 1474| X

ento que no ha sido objeto de aplicacion de multas nii 36
es derivadas del incumplimiento de obligaciones

2011, el interesado manifestara bajo la gravedad de  FOLIO

: | Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte
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REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA | CUMPLE

|

contractuales, las cuales pueden haber sido impuestas|

|L:Iirectamente por la entidad publica contratante.

‘En caso de consorcios o uniones temporales, todos y cada uno

de los integrantes deberan diligenciar este formato.

Garantia de seriedad de la oferta.

Debe constituirse a favor de LA CORPORACION AUTONOMA : '

REGIONAL DEL QUINDIO, (NIT 890.000.447-8), por un valor

fequivalente al diez por ciento (10%) del valor total de la oferta,

con una vigencia de tres (3) meses, contados a partir de la}

ipresentacic’m de la manifestacion de interés. Si el nombre del

beneficiario, afianzado y/o tomador no es el correcto, si el !

;objeto. la vigencia de la garantia, el monto de la misma o su i

contenido no estd conforme con este numeral, LA ?

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO '

requerira al proponente a fin de que aporte o subsane la

barantia dentro del plazo que le senale para el efecto.

La garantia de seriedad de la oferta cubrira la sancién derivada

del incumplimiento del ofrecimiento, en los siguientes eventos, :

asi: .

1. La no ampliaciéon de la vigencia de la garantia de seriedad i
|

FENO - THIND
CUMPLE | APLICA

de la oferta cuando el plazo para la adjudicacién o para

suscribir el contrato es prorrogado, siempre que tal prérroga f X

sea inferior a tres (3) meses. . FOLIO

2. El retiro de la oferta después de vencido el plazo fijado para ! 44 .
la presentacion de las ofertas. ' (falta firma |
3. La no suscripcién del contrato sin justa causa por parte del del
adjudicatario. | tomador) |

4. La falta de otorgamiento por parte del proponente '
seleccionado de la garantia de cumplimiento del contrato.
;Cuando la propuesta se presente en Consorcio o Union
Temporal, la poliza debera tomarse a nombre del consorcio o
de la unién temporal, seguin el caso, con la indicacién de cada
§uno de sus integrantes (no a nombre de sus representantes
legales), y debera expresar claramente que sera exigible por su
@valor total ante el incumplimiento en que incurran cualquiera de
los integrantes del grupo proponente, en todo o en parte. De
gual manera debera establecer el porcentaje de participacion
e cada uno de sus integrantes conforme al acta o acuerdo de
onstitucion.
El proponente acepta que LA CORPORACION AUTONOMA
HBCIONAL DEL QUINDIO le solicite ampliar el término de
2lisia de la garantia de seriedad de la oferta.
ge la garantia de seriedad de la oferta, cuando ésta se

: Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte ¢“‘
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES

CONV - ESAL Nro. 003-2019
_ (DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO 5 Y SS)

REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA CUMPLE

haga exigible, tiene el caracter de indemnizacion, excepto
cuando haya renuencia para la firma del contrato sin justa
causa por parte del proponente seleccionado, evento en el cual _
la pdliza se hara exigible como sancién de conformidad con el !
numeral 12 del articulo 30 la Ley 80 de 1993, y se entiende sin
'perjmcm del derecho que le asiste a LA CORPORACION
IAUTONOMA REGIONAL DEL QUINDIO, de exigir por los
medios reconocidos en Colombia la indemnizaciéon de los I
perjuicios que con dicho incumplimiento se le hayan causado o

|

NO  NO
__ CUMPLE _ APLICA

se le llegaren a causar.

En caso de presentarse garantia bancaria, esta debera tener la
biguiente leyenda: "La presente garantia sera pagada por ell
garante dentro de los treinta (30) dias siguientes a la fecha del
acto administrativo que declare el incumplimiento del oferente”. |

Constancia de cumplimiento de aportes correspondientes . FOLIO

y del sistema de seguridad social integral. (SALUD,; 47
PENSION Y ARL). ; (faltan los
El proponente persona juridica, deberd presentar una documento
certificacion, expedida por el Revisor Fiscal, de acuerdo con [os! s 'f’e'
requerimientos de Ley, o por el Representante Legal, bajo Ia - :‘?:::sa?)r

gravedad del juramento, cuando no se requiera Revisor Fzscall
del pago de los aportes de sus empleados a los sistemas de
salud, riesgos profesionales, pensiones y aportes a las Cajas|
de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar
uFamlllar y Servicio Nacional de Aprendizaje. Dicho documento
debe certificar que, a la fecha de cierre del presente proceso de|
,Lseleccic‘m, ha realizado el pago de los aportes correspondientesi
a la némina de los Ultimos seis () meses, contados a partir de
la citada fecha, en los cuales se haya causado la obligacion de
efectuar dichos pagos. En el evento en que la sociedad no
itenga mas de seis (6) meses de constituida, debera acreditar
‘los pagos a partir de la fecha de su constitucion.
En caso de presentar acuerdo de pago con las entidades
recaudadoras respecto de alguna de las obligaciones ‘
mencionadas debera manifestar que existe el acuerdo y que se
encuentra al dia en el cumplimiento del mismo. En este evento
el oferente debera anexar copia del acuerdo de pagoi
correspondiente y el comprobante de pago soporte del mes|
anterior al cierre de proceso de seleccion. Esta mismai
prevision aplica para las personas juridicas extranjeras con
dgmicilio o sucursal en Colombia las cuales deberan acreditar
equisito respecto del personal vinculado en Colombia. .
apdo se trate de Consorcios o Uniones Temporales, cada }

Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte (X
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CONV - ESAL Nro. 003-2019
(DECRETO 092 DE 2017 ARTICULO 5 Y SS)

REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA = CUMPLE

uno de sus integrantes, debera aportar por separado la
certificacién en las condiciones aqui exigidos.

Adicionalmente el proponente adjudicatario, debera presentar
para la suscripcién del respectivo contrato ante la Oficina
Asesora Juridica de la Corporacién Autdbnoma Regional del
Quindio y para la realizacion de cada pago derivado del
contrato, ante el supervisor del contrato y el area de Tesoreria .
la declaracién donde se acredite el pago correspondiente. ' .
Tratandose de proponentes extranjeros sin domicilio o sucursal
en Colombia y en cuyo pais de origen no exista la obligacion de |
realizar aportes parafiscales y al sistema de seguridad social, :.
se debera indicar esta circunstancia en documento suscrito
bajo la gravedad del juramento por el proponente persona
natural o por el representante legal de la persona juridica,
consorcio o0 unién temporal. |
Diligenciamiento del Anexo "Compromiso Anticorrupcion”.|

| NO | NO
CUMPLE | APLICA

En este formulario se certifica los pagos en que incurrira el

proponente con la oferta, asi como su compromiso de NO FOLIO !
, . . s ot ; S s 48 Y 49
ofrecer dadivas ni sobornos a ningun funcienario publico, en ‘
relacion con su propuesta. : ,
Fotocopia cédula de ciudadania. FOLIO | ‘ .
Del Representante Legal o apoderado, segun corresponda 50 ' |
LLibreta militar de la persona natural o del representante
legal de la sociedad. -
Para el caso de los oferentes personas juridicas, Consorcio o:
Unién Temporal, cuyo representante legal o el apoderado sea‘l
FOLIO
|hombre y menor de cincuenta afios, debera junto con su 51

propuesta adjuntar fotocopia de la libreta militar ampliada aI[ |
150% y totalmente legible. En caso de pérdida debera anexar !
certificacion de la Direccion de Reclutamiento donde conste '
que la situacién militar se encuentra definida.

Certif‘ cado de Registro Unico Tributario (RUT).

|El proponente indicara su identificacion tributaria e informacién : ;
obre el régimen de impuestos al que pertenece para lo cual :

Fportara con la oferta copia del Registro Unico Tributario RUT  goLio
actualizado en su actividad mercantil; las personas juridicas y/o 52

.mtegrantes de un consorcio o unién temporal acreditaran |

ilividualmente éste requisito, cuando intervengan como i

psables del impuesto sobre las ventas, por realizar '

ente las actividades mercantiles relacionadas con

= . Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte !
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REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA  CUMPLE NO. ot NG

CUMPLE  APLICA
bienes y/o servicios gravados con dicho impuesto. Lo anterior ' '

onforme el Articulo 368 del Estatuto Tributario, en -
|Eomordancir-,\ con el Articulo 66 de la Ley 488 de 1998 que :
adiciono el Articulo 437 del mismo estatuto. ‘

Certificado de Responsabilidad Fiscal - CONTRALORIA. 'I '

Allegar certificado tanto del establecimiento como del
representante legal expedido dentro de 30 dias calendario, FOLIO
nteriores a la fecha de presentacion de la oferta, en 53 AL 54

umplimiento al Art. 60 de la Ley 610 de 2000 y Res 5149 de (SE
2000. VERIFICARO

| N POR LA | .
En caso de ofertas conjuntas debe allegarse de los ENTIDAD) | |

representantes legales respectivamente y representante legal '
de la unién o consorcio. '

Certificado de Antecedentes Disciplinarios —
PROCURADURIA. FOLIO

Allegar certificado tanto del establecimiento como del 55

representante legal, expedido dentro de 30 dias calendario,;VERl(sg ARO
| ; i6 '
anteriores a la fecha de presentacion de la oferta. En caso de N POR LA

ofertas conjuntas debe allegarse de los representantes legales ENTIDAD)
respectivamente y representante legal de la unién o consorcio.

Certificado de Antecedentes Judiciales - POLICIA
NACIONAL:

De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del Decreto- '
Ley 0019 de 2012 y con el fin de verificar los antecedentes
judiciales del oferente (representante legal de la persona i
juridica o consorcio o unién temporal o promesa de sociedad 7 ‘
|
|

futura) debera adjuntar el certificado de antecedentes judiciales

. ! A : I
expedido por la Policia Nacional. Fﬁsl(-s o
En caso de registrar antecedentes judiciales consistentes en (SE
sentencia judicial condenatoria con pena accesoria deivﬁn;ggtio
interdiccién de derechos y funciones publicas, el proponente ENTIDAD)

sera rechazado.

Nota: De conformidad con lo previsto en el articulo 94 del i
;Decreto-Ley 0019 de 2012 y con el fin de verificar los '
antecedentes judiciales del oferente (persona natural o
@eresentante legal de persona juridica o consorcio o uniéon
horal o promesa de sociedad futura), LA CORPORACION
OMA REGIONAL DEL QUINDIO, realizara e imprimira

CRO
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REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE HABILIDAD JURIDICA | CUMPLE

;a consulta de los antecedentes judiciales a través del
mecanismo en linea que cree el Gobierno Nacional para e
efecto. La consulta debera ser realizada por el Comité Juridico
Evaluador y en caso de que el proponente, persona natural o
representante legal de la persona juridica o del consorcio.

Certificado de Medidas Correctivas - POLICIA NACIONAL.

Allegar certificado del representante legal, expedido dentro de
30 dias calendario, anteriores a la fecha de presentacién de |

oferta. En caso de ofertas conjuntas debe allegarse de lo

representantes legales respectivamente y representante legal FOLIO
de la unién o consorcio. Nota: La Entidad también revisara que 57 ;
los Proponentes no se encuentren en causales de inhabilidad, (SE 5 '
incompatibilidad o conflictos de interés para celebrar o ejecutarfVERIFICARO|
el contrato. Para ello, revisard el boletin de responsables N POR LA ‘
fiscales, el certificado de antecedentes disciplinarios, el ENTIDAD) !
certificado de antecedentes judiciales, el certificado de medidas| !
correccionales y el RUP para verificar que no haya sanciones] | [
i&nscritas. § i

1

"NO | NO
CUMPLE APLICA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CAPACIDAD JURIDICA: SI NO_ X

SEBA PULECIO GOMEZ
e\ Oficina Asesora Juridi

3.2. VERIFICACION DE LOS REQUISITGS Y DOCUMENTOS TECNICOS.

NO
REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CAPACIDAD TECNICA CUMPLE NO APL
cumpLe | 1L

EXPERIENCIA GENERAL:

Para la antigiiedad de la ESAL se tendra en cuenta, aquel que tenga
como minimo cinco (5) afios de constitucion e inscripcién ante una X
Camara de Comercio o entidad autorizada legalmente para constituir | FOLIO 4
g Entidad sin animo de lucro. Este requisito de antigiiedad en| AL 12
Qinos generales se establece con el fin de garantizar que los
ados tengan estabilidad suficiente que les permita cumplir a

g Calle 19 norte # 19-55 B./ Mercedes del Norte
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cabalidad con los compromisos, dado el monto de los recursos
publicos que se comprometeran para la ejecucion del convenio y el
alto impacto en la comunidad.
Para verificar esta antigledad se debe presentar el certificado de
existencia y representaciéon legal, con fecha de expedicion no
superior a 30 dias.
EXPERIENCIA ESPECIFICA:
Ahora bien, cumplida la antigliedad, la ESAL debera aportar minimo X
dos (02) convenios y/o contratos suscritos con entidades publicas o FOLIO 58
privadas, que cumplan con los siguientes requisitos: AL 63
Se
1. Un (1) contratos y/o convenios en procesos de restauracion. ve(riﬁco
(Entendiéndose Restauracién, Rehabilitacion, Recuperacion, en el
Reforestacion, Establecimiento de Herramientas de Manejo del | 4.chivo
Paisaje), del cual: de la
« Un (1) contrato y/o convenio debe acreditar como minimo 50 | entidad)
hectareas en establecimiento de herramientas de manejo del
Ppaisaje.
EQUIPO MINIMO REQUERIDO (FORMACION ACADEMICA,
DEDICACION Y EXPERIENCIA)
El proponente debera presentar el siguiente personal, como
requisito minimo habilitante, con las siguientes condiciones
profesionales y técnicas:
PERFIL | CANTI | DEDICACI FORMACION EXPERIENCIA
DAD ON % ACADEMICA PROFESIONAL
PROFESI 1 100 Ingeniero Forestal, Experiencia
ONAL con especializacion general: 5 afios FESIO
profesional, a Ingeniero
partir de la Forestal
expedicion de la X
tarjeta o matricula FOLIO 111
profesional. AL 133
Experiencia
especifica: 5
anos en
proyectos de
restauracion
ecologica.

Phrateglends c( {u(wm

Calle 19 norte # 19-55 B./ Mercedes del Norte
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TECNOL 1 100 Tecndlogo forestal, Experiencia NO CUMPLE
0GO | Tecndlogo general: 2 afos TECNOLOGO
Administrador de | "de experiencia | INGENIERO
empresas general, a partir AMBIENTAL
agropecuarias, 0 TNt X
areas afines = 5 expedicion FOLIO 134 AL
dela tgneta o] 151. SE
matricula DEBE
profesional. ANEXAR EL
Experiencia CERTIFICAD
especifica: 2 O DE
afios de ANTECEDEN
experiencia en TT!::QSR?ETLAA
manejo de SIG
PROFESIONA
L ®
TECNOL 1 100 Tecnologo Experiencia
OGO I Agropecuario o general: 2 afios TECNOLOGO
forestal o de experiencia In.
Administrador de general, a partir Administrador
empresas il de empresas
agropecuarias, o dz |al e;gagd;mén agropecuarias
areas afines ela _rje a0
matricula FOLIO 152 AL
profesional. 167.
Experiencia No aporta
especifica: 2 tarjeta o
afios en matricula
proyectos de profesional
restauracion lpafa verificar
i a experiencia
ecologica el ré
tampoco
aporta
certificado de
antecedentes
de la misma
TECNOL 1 100 Tecndlogo Agricola, | Experiencia
oGO agropecuario o general: 2 afios de TECNEILOGO
areas afines experiencia TECNICO
general, a partir de PROFESIONA
la expediciéon de la L EN
tarjeta o matricula
profesional. GES;E%N DE
Experiencia ;
especifica: 2 afos NATUSA'-ES
AL P FOLIO 168 AL
. 185
ecologica El perfil
! - . o : exigido es de
ara la verificacién del personal minimo requerido, el proponente tecnélogo y el
Bera allegar con la oferta fotocopia de los diplomas o actas de apol'ttaftiitt! |
; ' Al presenta titulo
segln aplique), soporte de la experiencia general vy da I8GHIGH:

Calle 19 norte » 19-55 B./ Mercedes del Norte
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especifica, cédula de ciudadania, certificado de antecedentes
disciplinarios y penales, asi como de no responsabilidad fiscal, al
igual que su tarjeta profesional (segun aplique), junto con carta de
compromiso que el personal presentado efectivamente participara
en el proyecto. Al momento de inicio del proyecto la Corporacion
verificara que el personal presentado sea el mismo que se presento
en la propuesta en caso contrario el contratista debera allegar la
justificacion de la no participacion de los profesionales presentados;
esta informacién sera verificada por la Corporacién al acta de inicio
del contrato.

. NOTA 1. El personal dependera administrativamente del contratista
y no tendra vinculo laboral con LA CORPORACION, no obstante,
ésta se reserva el derecho de solicitar el retiro o reemplazo del que
considere no apto o que con sus actuaciones atente contra la buena
relacién con el contratante, la comunidad, o cause algin impacto
negativo a LA CORPORACION o al medio ambiente.

NOTA 2. Para acreditar la experiencia del personal, se deben anexar
certificacion y/o el contrato que reuna los siguientes requisitos:

a) Ser expedida por los contratantes.

b) Senalar el objeto del contrato.

c¢) Indicar fecha de inicio y terminacion del contrato.

d) Indicar el cargo ocupado dentro del contrato.

e) Indicar nombre, direccion y teléfono del contratante.

NOTA 3. En el evento en que las certificaciones no contengan toda
la informacion solicitada, el proponente debe anexar el contrato o el
acta de liquidacién del mismo, de tal forma que la informaciéon no
contenida en la certificacién, se complemente con el contenido de
dichos documentos.

Ademas de los contratos y las certificaciones o demas documentos
que acrediten la experiencia del personal propuesto, el proponente

debera adjuntar, los siguientes documentos por cada persona
propuesta:

e Copia de la tarjeta o matricula profesional vigente, si a ello
hubiere lugar.

« Certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios si a ello
hubiere lugar.

« Copia del acta de grado o diploma de titulo profesional y de

especializacion, si a ello hubiere lugar.

Copia del documento de homologacién de los titulos

obtenidos en el exterior, de conformidad con las

Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte y
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disposiciones legales vigentes sobre la materia.

e Carta de compromiso de cada personal propuesto
debidamente suscrita, en la que ademas se declare bajo la
gravedad de juramento, que la matricula profesional se
encuentra vigente y que no ha sido sancionado dentro de los
2 afios anteriores a la fecha establecida para la entrega de
las propuestas.

La C.R.Q., podra solicitar aclaraciones a los documentos que
acreditan la experiencia del personal propuesto siempre y cuando
con las mismas no se mejore la oferta en sus aspectos ponderables.
Dichas aclaraciones se deberan efectuar en el periodo que para tal
efecto se concede al proponente, so pena de rechazo de la

propuesta. d

NOTA 4. Se determina la independencia de cada uno de los cargos
solicitados en este numeral, por lo cual no se podra presentar al
nombre de una persona para mas de un cargo.

NOTA 5. El personal ofertado por un proponente no puede ser igual
al de otra oferta.

NOTA 6. En caso que los profesionales propuestos no cumplan con
el perfii minimo antes sefalado, el proponente se considera NO
HABILITADO.

Si el proponente es el mismo que certifica la experiencia del
profesional propuesto, ademas de esta certificacion, se debera
presentar fotocopia del contrato suscrito entre él y el profesional, a
través del cual se realizaron los trabajos certificados y/o anexar el
contrato de la empresa con el cliente final que soporta dicha
experiencia.

Las certificaciones que acrediten la experiencia del personal
propuesto, se consideran expedidas bajo gravedad de juramento. En
caso que la experiencia sea certificada por empresas privadas
distintas del proponente, ademas de la certificacion se debe anexar
la fotocopia del contrato entre la empresa privada y el profesional y/o
anexar el contrato de la empresa con el cliente final que soporta
dicha experiencia.

Las certificaciones firmadas por el mismo personal profesional
propuesto, es decir, las autocertificaciones, no_seran tenidas en
cuenta,

NOTA 7. La experiencia para el ejercicio de las profesiones de la
ingenieria, sus profesiones afines y sus profesiones auxiliares, solo
se contabilizara después del otorgamiento de la matricula
profesional o del certificado de inscripcion profesional
espectivamente. Para las demas profesiones a partir del
alergamiento del respectivo titulo.

amCorporacion, verificara que cada persona cumpla con los
ISihes minimos exigidos de formacién académica y experiencia y
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que los mismos estén debidamente soportados por los documentos
solicitados.

La Corporacién podra solicitar aclaraciones a los documentos que
acrediten la experiencia de los profesionales y personal propuesto,
siempre y cuando con las mismas no se mejore la oferta en sus
aspectos ponderables.

NOTA 8. Si por alguna razdén, una o varias de las personas
propuestas no puedan participar en el proyecto, su remplazo esta
sujeto a la autorizacién previa y escrita de la Supervision del
contrato, por consiguiente, el contratista sometera a consideracion,
con suficiente antelaciéon a la Supervision la Hoja (s) de Vida de las
sustituciones propuestas, quienes deberan demostrar iguales o
superiores condiciones de formacién académica y experiencia del
profesional o técnico que se pretende remplazar.

REPUTACION FOLIOS
Para verificar la reputacion de la entidad privada sin 4nimo de lucro, | (53 AL 57)
la  CORPORACION, revisard& los antecedentes fiscales, SE
RN » ; VERIFICA
disciplinarios, penales y de medidas correctivas del representante RON POR
legal de la entidad privada sin animo de lucro, asi como verificar que LA
este no esté en la categoria de personas politicamente expuestas. ENTIDAD
CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE EXPERIENCIA: SI NO _ X
EDGAR ANCIZAR GA INCAPIE 'ﬁé
Subdirector de Gestién]Ambiental Profesiondl Especi

Parte Técnica Parte Técnica

3.3. VERIFICACION DE LOS REQUISITOS Y DOCUMENTOS

FINANCIEROS.
REQUISITOS Y DOCUMENTOS DE CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA
CAPACIDAD FINANCIERA
LIQUIDEZ X

Los indicadores de liquidez se utilizan para | FOLIO 32
determinar la capacidad que tiene una AL 49
empresa pare enfrentar las obligaciones (2,22)
contraidas a corto plazo. Cuanto mas elevado
es el indicador de liquidez, mayor es la
posibilidad de que la empresa consiga
cancelar las deudas a corto plazo.

T Calle 19 norte # 19-55 B./ Mercedes del Norte
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La Liquidez se determinara dividiendo el activo
corriente sobre el pasivo corriente y su
resultado debera ser igual o superior a 1,23.
L= (AC/PC) >= 1,23

Dénde:

L = Liquidez.

AC = Activo Corriente.
PC = Pasivo Corriente.

Condicion: Si L <1,23; la propuesta se
calificara NO HABILITADO.

Si L>= 1,23 la propuesta se

calificara HABILITADO.

Para el caso de consorcios 0 uniones
temporales, se calculara mediante la suma de
los activos corrientes sobre los pasivos
corrientes de maximo 2 de los integrantes,
independientemente de la cantidad de
integrantes que posea el consorcio 0 unidn
temporal salvo que uno solo de ellos cumpla
con el requisito, caso en el cual con el
cumplimiento de 1 de los consorciados se
entendera cumplido para todos.
Nivel De Endeudamiento (Ne). X
Es un referente financiero cuyo objetivo es | FOLIO 32
evaluar el grado y la modalidad de| AL49
participaciéon de los acreedoresde una | (33,31%)
empresa en su provision pecuniaria. Se trata
de precisar los riesgos en los cuales incurren
tales acreedores y los duefios de la empresa
asi como la conveniencia o la inconveniencia
de cierto nivel deudor de la empresa, a mayor
sea su indice de endeudamiento menor es la
posibilidad que el proponente cumpla con las
obligaciones adquiridas.

Es el resultado de dividir el Pasivo Total (PT),
en el Activo total (AT), y su resultado sera
expresado en términos porcentuales y se
calculara asi:
NE = (PT/AT)*100 63%
Dénde:
N E = Nivel de Endeudamiento
P T = Pasivo Total
A T = Activo Total

andicion: Si N E <=63%, la propuesta se
Bsara HABILITADO.
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Si N E > 63%, la propuesta se
calificara NO HABILITADO.

Para el caso de consorcios o uniones
temporales, se calculard mediante la suma de
los pasivos totales sobre los activos totales de
maximo 2 de los integrantes,
independientemente de la cantidad de
integrantes que posea el consorcio 0 unién
temporal salvo que uno solo de ellos cumpla
con el requisito, caso en el cual con el
cumplimiento de 1 de los consorciados se
entendera cumplido para todos.

Razén de Cobertura de Intereses (RCI).

Este indicador mide el apalancamiento
financiero de laempresay proporciona el
grado en que los intereses son absorbidos por
los beneficios operacionales. El pago periédico
de intereses es una carga fija para la empresa,
por lo que conocer esta proporcion evita
futuras dificultades. Es fundamental para un
proveedor estar al dia con sus obligaciones
financieras, particularmente con la obligacion
de pagar intereses financieros. A mayor
cobertura de intereses, menor la probabilidad
de que el proponente incumpla con sus
obligaciones financieras.

Este indicador, es el resultado de la utilidad
operacional dividida por los gastos de
intereses, asi:

RCI = UQ/GI
Donde:
RCI = Razén de Cobertura de
Intereses.
Uo = Utilidad Operacional.
Gl = Gastos de Intereses.

Condicién:  Si; RCIZ 0 la propuesta se
calificara HABILITADO.
Si; RCI< 0 la propuesta se
calificara NO HABILITADO.

NOTA: Si el Oferente es un consorcio, unién
temporal o promesa de sociedad futura debe
acreditar su capacidad financiera ponderando
cada uno de los indicadores (indice de
liquidez, indice de endeudamiento y razén de
cobertura de intereses) de cada miembro del
Mferente plural, de acuerdo con su porcentaje

X
FOLIO 32
AL 49
(4,01)
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APORTE EN DINERO

La ESAL debera manifestar que aporta en NO SE
dinero un determinado porcentaje, que en todo APORTO
caso, dicho ofrecimiento no podra ser inferior CERTIFICAC
al 30% del presupuesto oficial. ION

Para tal efecto, debera presentar certificacion
suscrita tanto por el representante legal como
por su revisor fiscal y/o contador en el caso de
no requerir revisor fiscal, en el cual se haga
constar que la ESAL cuenta con los recursos
en dinero disponibles y requeridos en el
presente proceso, los cuales seran aportados
para la ejecucion de las actividades descritas
en el cuadro de inversion establecido en el
numeral 4 “ANALISIS DEL VALOR
ESTIMADO DEL CONTRATO Y
PRESUPUESTO OFICIAL’.

CUMPLE CON LOS REQUISITOS FINANCIER

NO__ X

| /Subdirector Adfninistrativo y Financiero.
4. DECISIONES DEL COMITE EVALUADOR.

Una vez verificados los requisitos y documentos presentados por la entidad sin animo de
lucro y de reconocida idoneidad: FEDERACION NACIONAL DE CAFETEROS DE
COLOMBIA, identificada con NIT 860007538-2, representada por el sefior JOSE MARTIN
VASQUEZ ARENAS identificado con cedula de ciudadania Nro. 89.004.274 Expedida
Armenia Q, quien actia como apoderado de |la FEDERACION NACIONAL DE
CAFETEROS DE COLOMBIA mediante poder otorgado por escritura publica del 14 de
noviembre de 2017, los miembros del Comité Evaluador — asesor recomendados al
oferente SUBSANAR, los siguientes documentos:

e Acreditacion de que la entidad se encuentra registrada en el SECOP II, de
conformidad con lo establecido en el articulo 9 del Decreto 092 de 2017.

e En cuanto al equipo minimo requerido, en el TECNOLOGO |, se debe anexar el

certificado de antecedentes de la tarjeta profesional, en cuanto al TECNOLOGO II,

no aporta tarjeta o matricula profesional para verificar la experiencia general, ni

tampoco aporta certificado de antecedentes de la misma, en cuanto al

~3 e AR Calle 19 norte » 19-55 B./ Mercedes del Norte )
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TECNOLOGO |Il, la exigencia para el perfil es de un Tecndlogo Agricola,

agropecuario o areas afines y el perfil aportado, presenta un titulo de técnico
profesional en gestion de recursos naturales.

¢ Firma del tomador en la Garantia de seriedad de la oferta.

¢ Constancia de cumplimiento de aportes correspondientes y del sistema de
seguridad social integral. (SALUD, PENSION Y ARL), No se aportaron los
documentos del revisor fiscal que expide la certificacion.

e Si bien se aportd manifestacion de interés donde se menciona el porcentaje de
aporte, no se anexo la certificacion expedida por el representante legal o revisor

en la cual coste que la ESAL cuenta con dichos recursos disponibles y requeridos
para el proceso.

Por ende se determina que, hasta que no sean allegados los faltantes no se podra
proceder a la suscripcién del respectivo convenio, por tanto se conceden los dias 08 y 12+
de noviembre, para que cumplan a cabal lo solicitado.

Agotado el objeto del presente informe se firma a los seis (06) dias del mes de noviembre
de 2019,

Subdirector Admmlstratlvo y Financiero Jefe de oficina asesora de Planeacion

EDGAR AN

SEB PULECIO GOMEZ
a asesora juridica
F’arte juridica

Calle 19 norte = 19-55 B./ Mercedes del Norte

e P L
F—’:’fmfegce«dd e dutins Tel. (57) (6) 746 06 00 / Fax. (571 (6) 749 80 21 QURDI0 UERDE. LN PLA AMBIENTAL

WWW.Crq.goV.Co /_?-rﬁjqi.l:__c_rlq@crq.gov.co IJADA LA DAZ :



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES g
12:10:31
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 136184796

Bogota DC, 01 de noviembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefor{a) JOSE MARTIN VASQUEZ ARENAS identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 89004274:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
| anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002),

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidatdes que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
gjercicio de la accidén de repeticidn o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes, Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS. 3

Division Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

12:11:56
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO e
GENERAL DE LA NACION No. 136184891

Bogota DC, 01 de noviembre del 2019

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) FEDERACION NACIONAL DE CAFETEROS DE COLOMBIA identificado{a) con NIT nimero 8600075382:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién
que presente el aspirante en la pagina web: hitp:/Mww_procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. .html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencitn al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www procuraduria.gov.co



1/11/2019 Policia Nacional de Colombia

HPBDO G+ f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:12:22 horas del 01/11/2019, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 89004274
Apellidos y Nombres: VASQUEZ ARENAS JOSE MARTIN

de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de

|

|

q_ NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES ‘
Colombia. !

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion
de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a
las instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Avenida el Dorado N° 75 - 25
Barrio Modelia. Bogota DC
Atencién administrativa de lunes
a viernes de 8:00 am - 12:00 pm
y 2:00 pm - 5:00 pm

Linea de Atencidn al Ciudadane -
Bogota D.C. 5159700 / 30555
Resto del pais: 018000810112
Requerimientos ciudadanos 24
horas

E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co.

NFRAOBENUSTEE = e »

Modified by Héctor
Quintero

hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml| 1/2



1/11/2019 : POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

i

La Policia Nacional de Colombia hace constar

Que el numero de identificacion No. 89004274 de del sefior(a) JOSE MARTIN
VASQUEZ ARENAS consultado en la fecha y hora 01/11/2019 12:17:03 p. m., no se
encuentra vinculado en el sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC
de la Policia Nacional de Colombia como infractor de la Ley 1801 de 2016 Cddigo
Nacional de Policia y Convivencia. Registro Interno de Validacion No. 8949794

https://srvpsi.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

i



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS
FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 01 de
noviembre de 2019, a las 12:18:45, el numero de identificacion, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. Identificacién 89004274
Cadigo de Verificacion 89004274191101121845

Esta Certificacion es vélida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

(N e
OTuA & (= =
~ SORAYA VARGAS'PULIDO

CONTRALORA DELEGADA

Digité y Reviso: WEB

COR. =
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. o
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Codigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pégina 1 de 1
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS

FISCALES Y JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 01 de
noviembre de 2019, a las 12:20:12, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento

NIT

No. Identificacion

8600075382

Caodigo de Verificacion

8600075382191101122012

Esta Certificacion és valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Digité y Revisé: WEB

N =9

O S cAx .

( SORAYA VARGAS FULIDO
CONTRALORA DELEGADA

Con el Cédigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cddigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Colombia Contraloria General NC, BOGOTA, D.C.
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